
DELIBERAÇÃO 044/2016 CEAS 

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS/PR, reunido ordinariamente 
no dia 06 de maio de 2016, e no uso de suas atribuições regimentais, 

    
  Considerando a deliberação nº 007/2016, que dispõe sobre a aprovação da Reunião 

Ampliada e Descentralizada do CEAS;

    Considerando  a  necessidade  da  alteração  do  tema  e  da  data  da  reunião,  devido 
situações organizacionais, 

DELIBERA:

Art.  1º  Pela  aprovação  da  alteração  dos  Artigos  1°  e  2º  da  Deliberação  n°007/2016 - 
CEAS/PR, que passaram a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 1º Pela aprovação da realização da reunião ampliada e descentralizada do CEAS/ PR 
com a temática: Pacto de Aprimoramento da Gestão do Sistema Único de Assistência Social – 
SUAS”.

“ Art. 2º A reunião será realizada nos dias 09 e 10 de junho no município de Maringá”. 

Art. 2º  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

 

Curitiba, 06 de maio de 2016. 

Rubens Marcon

Presidente CEAS/PR

Deliberação n°044/2016 CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 9702  de  20/05/2016


